

اخبار

تداوم روند کاهش بهای سکه و طلا در بازار

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، با اشاره به تداوم روند کاهش قیمت‌ها در بازار سکه و طلای داخلی و تشدید رکود حاکم بر این بازار، از کاهش ۴۵۰ هزار تومانی قیمت سکه و حدوداً ۳۰ هزار تومانی بهای هر گرم طلای ۱۸ عیار طی یک هفته اخیر خبر داد.

نادر بذرافشان در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، اظهار کرد: در هفته‌ای که گذشت، به‌رغم اینکه اعیاد را در پیش داشتیم اما کاملاً بازار در رکود بود و این رکودی که از ابتدای سال بر بازار حاکم شد، در صنف طلا و جواهر پابرجاست و طی چند هفته اخیر بیشتر و تشدید شده است.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، اعلام کرد: در مجموع از ابتدای هفته تا پایان آن، ۱۳ دلار کاهش اونس جهانی طلا را داشتیم که در حال حاضر ۱۹۰۸ دلار است. در بازارهای داخلی نیز نوسانی در بازار ارز وجود نداشت؛ تقاضا نیز در بازار به شدت کاهش پیدا کرده و تقریباً سطح معاملات به صفر رسیده است؛ بنابراین روند کاهشی قیمت سکه و طلا در بازار دیده شد.

وی افزود: در آخرین معاملات روز گذشته (پنجشنبه) هر قطعه سکه تمام طرح جدید در مجموع با ۴۵۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته ۲۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه تمام قدیم با ۱۰۰ هزار تومان کاهش بها نسبت به ابتدای هفته، ۲۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان قیمت داشت. نیم سکه با ۳۰۰ هزار تومان کاهش به ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۱۵۰ هزار تومان کاهش نسبت به ابتدای هفته به ۱۰ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسید. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی در این هفته تغییر قیمتی نداشته و در آخرین روز این هفته، شش میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شده است. بذرافشان خاطر نشان کرد: در مجموع در هفته‌ای که گذشت، هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با ۲۹ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به ابتدای هفته، روز گذشته هفته را با دو میلیون و ۳۴۸ هزار تومان به ازای هر گرم به پایان برد. حباب سکه نیز در این هفته کاهش میانگین ۲۵۰ هزار تومانی در مجموع هفته داشته است؛ در حال حاضر هر قطعه سکه حدود پنج میلیون و ۵۰۰ هزار تومان دارای حباب است.

به گزارش ایسنا، رئیس اتحادیه طلا جواهر تهران تصریح کرد: بازار سکه و طلا با توجه به آنکه عید قربان را پشت سر گذاشتیم و عید غدیر را پیش رو داریم، اما شرایط چندان مناسبی ندارد و رکود و کاهش تقاضا در حال تشدید است. از ابتدای سال شرایط رکود وجود داشته اما طی هفته‌های اخیر، همان‌طور که اشاره شد، بیشتر شده است؛ امیدواریم که در هفته‌های آینده رونق به این صنعت و بازار باز گردد. به قیمت‌ها طی ماه‌های گذشته به ثبات نسبی خود رسیده است؛ دیگر افزایش یا کاهش چندان خاصی در بازار بعید است، لذا مردم منتظر کاهش یا افزایش خاصی نباشند و با توجه به اینکه دیگر التهاب در بازار وجود ندارد، می‌توانند چنانچه قصد خرید یا فروش سکه یا مصنوعات طلا دارند، معاملات خود را به راحتی انجام دهند.

علت کمیابی و گرانی بلیت هواپیما!



با وجود اقدامات سازمان هواپیمایی کشوری برای ساماندهی پروازها در فصل تابستان، به‌دلیل پیشی گرفتن تقاضا به عرضه، بعضاً مشاهده می‌شود که در مسیرهای پرترد، مسافران با کمبود بلیت مواجه هستند. با وجود اقدامات سازمان هواپیمایی کشوری برای ساماندهی پروازها در فصل تابستان، به‌دلیل پیشی گرفتن تقاضا به عرضه، بعضاً مشاهده می‌شود که در مسیرهای پرترد، مسافران با کمبود بلیت مواجه هستند. فصل تابستان در حالی آغاز شده که در برخی از مسیرهای پروازی، بلیتی برای خرید مسافران وجود ندارد؛ البته این موضوع داستان هر ساله و با انجام سفرهای تابستانی است؛ تقاضا برای بلیت هواپیما زیاد است و عرضه کم. در این خصوص محمد محمدبخش - رئیس سازمان هواپیمایی کشوری - درباره علت کمبود بلیت در برخی از مسیرهای پرترد توضیح داد: در حال حاضر در فصل تابستان هستیم و حجم پروازهایی که مورد درخواست است، افزایش یافته و البته عرضه ما هم نسبت به سال‌ها و ماه‌های قبل نه تنها کمتر نشده، بلکه بیشتر هم شده است؛ با وجود این با توجه به پروازهای داخلی و خارجی که وجود دارد، درخواست مردم چند برابر ظرفیت ماست و تا زمانی که ناوگان به ظرفیت مورد نظر نرسد، در این ایام همیشه با کمبود مواجه هستیم. محدودی بخش همچنین اعتقاد دارد که نسبت عرضه به تقاضا در ناوگان هوایی، یک به هشت است؛ اگرچه او وعده داده که تا پایان سال ۱۴۰۲ افزایش ناوگان هوایی کشور تا ۲۵۰ فروند هم افزایش یابد؛ این در حالی است که طبق آخرین اظهارات مسئولان صنعت هوایی کشور، با وجود نیاز به ۵۵۰ هواپیما، امروز حدود ۱۸۰ فروند هواپیمای عملیاتی داریم. به گزارش ایسنا، پیش از این هم حسن خوشخو گفته بود: قیمت بلیت هواپیما خیلی زیاد نیست و به همین خاطر تقاضا برای سفر هوایی وجود دارد و این موضوع به‌خصوص در تعطیلات تابستانی مضاعف می‌شود. بر نامه ما این است که بتوانیم به‌نحو نیازها را پاسخ دهیم؛ البته باید توجه داشته باشیم که در تابستان چند برنامه‌ریزی دیگر از جمله سفرهای حج و اربعین را هم خواهیم داشت که به حجم تقاضای ما اضافه می‌کند.

«آرمان ملی» دستاوردهای اقتصادی توسعه روابط با کشورهای همسایه را بررسی می‌کند؛

سایه سنگین گروه ۷ بر روابط اقتصادی ایران



کارشناس اقتصاد بین‌الملل: تغییرات داخلی

کشور رویکردی دو جانبه است که در سایه بهبود

روابط با دنیای خارج اعم از کشورهای همسایه

با دیگر کشورهای دوردست محقق می‌شود،

بنابراین روی آوردن به طرح‌هایی مانند حذف

دلار، استفاده از ابزارهای پولی و مالی دیگر شاید

به طور موقت موثر باشد اما پایدار نیست

تأکید شده است که این گروه به مقابله با تلاش‌ها برای دور زدن یا تضعیف تحریم‌های وضع شده پایبند می‌ماند.

سایه سنگین گروه هفت بر روابط اقتصادی ▶ گراتی وزیران اقتصاد و دارایی گروه هفت از عدم پیوستن ایران به معاهدات گروه ویژه اقدام مالی در حالی صورت گرفته است که رابطه ایران با کشورهای عرب منطقه رو به بهبود گذاشته است و ظاهراً دولت امیدوار است که بهبود رابطه با کشورهای عرب خاورمیانه به‌خصوص عربستان سعودی و امارات متحده عربی، راه ایران را برای گسترش تجارت با این کشورها بگشاید و زمینه سرمایه‌گذاری آنها را در کشور فراهم آورد تا از حجم مشکلات جاری اقتصادی کاسته شود.

از سوی دیگر بیانیه هفت کشور صنعتی در مورد خطر مبادلات مالی ناشأ از تحریم‌های ایران و تأکید بر ادامه مقابله‌اش با دور زدن یا تضعیف تحریم‌های وضع شده هشدار به کشورهای جنوب حوزه خلیج فارس است که بدون پیوستن ایران به معاهدات گروه ویژه مالی، از مبادلات گسترده با آن خودداری کنند به همین جهت به نظر نمی‌رسد کشورهای منطقه برای عادی‌سازی تجارت خود با ایران، حاضر به نادیده گرفتن هشدار گروه هفت کشور صنعتی شوند و بدون پیوستن ایران به معاهدات گروه اقدام ویژه مالی به‌خصوص اف.ای.تی. اف، تجارت با آن را به طرز معناداری گسترش دهند زیرا بی‌توجهی به این موضوع، اقتصاد خودشان را در معرض تهدید و تحریم بین‌المللی قرار می‌دهد بنابراین، پس از بازگشایی رسمی سفارتخانه‌های ایران و عربستان در ریاض و تهران، هرگونه گفت‌وگوی بین دو کشور برای ارتقای روابط اقتصادی به مسأله اف.ای.تی. اف بر خورد می‌کند.

این در حالی است که سعودی‌ها در مقابل هر گونه درخواست طرف ایرانی برای ارتقای روابط اقتصادی، مانع نیبوستن جمهوری اسلامی به اف.ای.تی. اف را روی میز خواهند گذاشت و خواهان توجه ایران به این «مشکل» خواهند شد که از این جهت دولت ناچار است در مورد پذیرش یا عدم پذیرش تمام معاهدات گروه اقدام ویژه مالی به‌خصوص اف.ای.تی. اف تصمیم بگیرد بنابراین روشن است که تصمیم‌گیری صریح در این مورد، مشکلاتی برای دولت دارد. اگر دولت تحت فشار برخی از افراد و به قصد حفظ رضایت آنها، از امضای اف.ای.تی. اف خودداری ورزد، در این صورت، شعار گسترش رابطه با همسایگان و عادی‌سازی روابط با سعودی‌ها، در همان محدوده تبادل سفیر و بازگشایی سفارتخانه‌ها باقی می‌ماند و اثری بر بهبود اقتصاد کشور نمی‌گذارد. پذیرش اف.ای.تی. اف نیز به نوبه خود ممکن است طیفی از مدافعان دولت را ناراضی و از آن دور کند.

روابط بین‌المللی و بهبود روابط با کشورهای خارجی به ویژه کشورهای همسایه به نظیر عربستان اقدامی مطلوب تلقی می‌شود، اما سهم این امر در توسعه روابط اقتصادی در کشور شاید در حد ۲۰ تا ۳۰ درصد باشد چرا که همه این کشورها با وجود تحریم‌ها و موانعی مانند FATF حتی از اعزام کشتی‌های تجاری خود به ایران و پهلو گرفتن در بندر کشور واهمه دارند بنابراین نمی‌توان انتظار بهبود وضعیت اقتصادی و رشد و توسعه را در لوای توسعه روابط بین‌المللی و خارجی با کشورهای دیگر داشت.

زنگنه معتقد است: با وجود حجم مشکلات فراوان حتی با وجود رفع موانع مذکور نیز نباید توقع رفع مشکلات و بهبود وضعیت اقتصادی داخل کشور را داشته باشیم، چرا که رفع مشکلات نیاز به مدیریت و راهکاری اقتصادی به پشتوانه تفکرات اساسی و پایدار دارد در حقیقت رشد اقتصادی در گروه شناخت مقررات بین‌المللی و ارائه راهکارهای مناسب در ظرف مدت زمان معین و انسجام سازمان‌های مالی واداری در داخل و خارج از کشور دارد تا چرخ اقتصادی به حرکت درآید. این کارشناس ارشد اقتصادی ادامه داد: تغییرات داخلی کشور رویکردی دو جانبه است که در سایه بهبود روابط با دنیای خارج اعم از کشورهای همسایه یا دیگر کشورهای دوردست محقق می‌شود، روی آوردن به برنامه‌هایی مانند حذف دلار، استفاده از ابزارهای پولی - مالی دیگر شاید به طور موقت هم اکنون موثر باشد اما پایدار نیست و حتی بسیاری از سازمان‌ها که با اندیشه حذف دلار شکل گرفته‌اند نیز در حال حاضر با محوریت دلار در حال فعالیت‌های تجاری - اقتصادی در عرصه‌های مختلف مشغول هستند و این طرح را به عنوان پتانسیلی در آینده‌ای دور تر مدنظر قرار داده‌اند.

رابطه اقتصادی با عربستان هم نیاز به تصویب FATF دارد

وزیران اقتصاد و دارایی و رؤسای بانک‌های مرکزی گروه هفت در بیانیه خود، ضمن انتقاد شدید از کره شمالی و روسیه در کنار ایران، بر «تقویت جایگاه گروه ویژه اقدام مالی در مورد پولشویی (اف.ای.تی. اف) و نهادهای مشابه» تأکید کرده و این نهادها را ضامن یکپارچگی و سلامت نظام مالی جهان خوانده‌اند. گروه ویژه اقدام مالی نهاد ناظر بر مبادلات بین‌المللی برای جلوگیری از پولشویی و تأمین مالی تروریسم است. از سوی دیگر ایران از سه سال پیش در فهرست سیاه این گروه قرار گرفته و به همین جهت تحریم‌هایی علیه تجارت آن با کشورهای دیگر اعمال می‌شود به همین جهت در بیانیه کشورهای آمریکا، بریتانیا، آلمان، فرانسه، ژاپن، ایتالیا و کانادا به‌عنوان اعضای گروه هفت کشور صنعتی جهان

مدن مسیر دستیابی به رشد اقتصادی

برآورد هزینه ۳ هزار و ۲۴۰ میلیارد ریال در دستور کار قرار دارد که در حال حاضر مطالعات آشناسی آن انجام شده و مشاور پروژه در حال انجام طراحی مرحله اول و دوم پروژه به منظور تهیه نقشه‌های اجرایی و اسناد انتخاب پیمانکار است. مطابق برنامه ریزی انجام شده این پروژه در سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید.

توسعه تأمین برق منطقه پروژه با احداث خط انتقال ۱۳۲ کیلوولت دو مداره از پست گلشن تا منطقه پروده و احداث پست‌ها و خطوط داخلی مربوطه که مطالعات طرح و تهیه اسناد انتخاب پیمانکار با برآورد ۳ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال به اتمام رسیده و مطابق برنامه ریزی انجام شده در نیمه اول سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری خواهد رسید. بی‌گمان کسب موفقیت‌های بی‌بدیل تلاشگران صنعت و معدن در بخش‌های دولتی و غیردولتی نشانه‌های آشکار و مصداق بارزی از توسعه و پیشرفت چشمگیر فرزندان برومند این سرزمین است. امید است بخش صنعت و معدن کشور با تکیه بر توان ملی و بهره‌برداری مناسب از فرصت‌های رشد و توسعه با عبور از موانع پیش‌رو و فائق آمدن بر مشکلات بتواند با شکوفایی روزافزون از ۱۴۰۱ عملیات اجرایی آن آغاز شد. پیشرفت این پروژه تاکنون ۲۰ درصد بوده و مطابق برنامه ریزی انجام شده در سال ۱۴۰۳ تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید.

پروژه بهسازی و آسفالت جاده دسترسی معادن زغالسنگ پروده ۴ و پروده شرقی به طول ۱۹ کیلومتر با هزینه بالغ بر ۲۶۰۰ میلیارد ریال که در تاریخ اول آذر ۱۴۰۱ عملیات اجرایی آن آغاز شد. پیشرفت این پروژه تاکنون ۲۰ درصد بوده و مطابق برنامه ریزی انجام شده در سال ۱۴۰۳ تکمیل و به بهره‌برداری خواهد رسید. ▶ تجهیز چاه‌ها و احداث خط انتقال آب از محل کارگاه‌های آب منطقه نیستان تا منطقه معادن زغال سنگ پروده به طول ۴۲ کیلومتر و احداث مخازن مربوطه با



حمیدرضا عسکری مدیر مجتمع معادن زغال سنگ طبس

این مجتمع در حال حاضر نظارت ۸ پروژه فعال سرمایه‌گذاری در معادن زغال سنگ زیرمجموعه خود را بر عهده دارد که بر اساس برنامه تجهیز و توسعه آنها سهم عمده‌ای از نیاز صنایع کشور به زغال سنگ خام و کنستانتره را پوشش خواهد داد. برآورد سرمایه‌گذاری پروژه‌های معدنی این مجتمع بالغ بر ۵۵۵ میلیون یورو است که منجر به ایجاد اشتغال مستقیم برای بیش از ۸ هزار نفر می‌شود.

از طرفی در راستای ایجاد بسترهای مناسب برای سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، برنامه توسعه زیرساخت‌های منطقه زغال سنگ طبس نیز در دستور کار این مجتمع قرار دارد که تاکنون پروژه‌های مرتبط با این موضوع به شرح زیر با هزینه‌ای بالغ بر ده هزار میلیارد ریال در حال انجام است. ▶ احداث اولین و بزرگ‌ترین پایگاه امداد و نجات معادن زغال سنگ کشور در منطقه

یکی از عوامل مهم و تأثیرگذار در راستای توسعه یافتگی، تولید و اشتغال پایدار در هر کشوری، توجه به بخش صنعت و معدن است. امروزه حوزه صنعت و معدن یکی از بزرگ‌ترین بخش‌های سازنده کشور بوده و رسیدن به رشد اقتصادی و تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی بدون در نظر گرفتن آن امکان‌پذیر نیست.

صنعت زغالسنگ جایگاه ویژه‌ای در حوزه صنعت و معدن داشته و یکی از صنایع راهبردی در زنجیره تولید فولاد محسوب می‌شود که توسعه اکتشاف و بهره‌برداری از ذخایر زغال سنگ و انجام فرآوری آن در سند چشم‌انداز توسعه کشور و طرح جامع فولاد و زغال‌سنگ برنامه‌ریزی و لحاظ شده است. حوزه زغال‌دار طبس با وسعتی افزون بر ۳۰ هزار کیلومتر مربع و ذخیره تخمینی ۶ میلیارد تن و ذخیره اکتشافی ۰۲ ۷۷ میلیارد تن زغال سنگ کک و حرارتی، غنی‌ترین و بزرگ‌ترین ناحیه زغالی ایران محسوب می‌شود، به طوری که حدود ۷۶ درصد ذخایر زغال سنگ قطعی و احتمالی کشور در منطقه طبس قرار دارد.

مجتمع معادن زغال سنگ طبس به عنوان یکی از ارکان سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (ایمپاسکو) که در دست داشتن ۷۵ درصد از ذخایر قطعی زغال سنگ کک شو و ۴۳ درصد از ذخایر قطعی زغال‌سنگ حرارتی منطقه طبس با هدف تأمین زغال سنگ مورد نیاز کشور، با ایجاد بسترهای سرمایه‌گذاری، فرصت‌های شغلی و انتقال دانش فنی، تکنولوژی و روش‌های نوین معدنی و صنعتی فعالیت می‌کند.